
Versie 10 juli 2012 

 

 1 

 
 
 
 
Team PJC 
 
Onderwerp: 
44

e
 wijziging CAR/LAR 

 
Burgemeester en Wethouders van de gemeente Kampen; 
 
gezien de circulaire van het Landelijk Overleg Gemeentelijke Arbeidsvoorwaarden, kenmerk 
ECCVA/U201200956 van 29 juni 2012, over de wijzigingen van de gemeentelijke salarisbedragen en 
eenmalige uitkeringen die voortvloeien uit de CAO sector Gemeenten 2011-2012; 
  
gezien de circulaire van het Landelijk Overleg Gemeentelijke Arbeidsvoorwaarden, kenmerk 
ECCVA/U201201077 van 4 juli 2012, over een correctie van de salaristabellen kunsteducatie die 
voortvloeien uit de CAO sector Gemeenten 2011-2012; 
 
gelet op het gestelde in artikel 160 van de Gemeentewet waarbij de bevoegdheid tot het vaststellen, wijzigen 
en intrekken van de rechtspositieregelingen voor het gemeentelijk personeel en gewezen personeel wordt 
opgedragen aan het College; 
 
gelet op het feit dat in het Landelijk Overleg Gemeentelijke Arbeidsvoorwaarden volledige overeenstemming 
is en de wijzigingen zoals deze zijn opgenomen in de hiervoor genoemde circulaire van het LOGA daaruit 
voortvloeien; 
 

besluiten: 
 
vast te stellen de navolgende verordening tot wijziging van de Collectieve Arbeidsvoorwaardenregeling 
(CAR) en de Lokale Arbeidsvoorwaardenregeling (LAR); 
 

 
Artikel I Salarismaatregelen 2011-2012  

(ECCVA/U201200956 van 29 juni 2012 en ECCVA/U201201077 van 4 juli 2012)) 

 
 
 
Bijlage 1 CAR-tekst met toelichting per 1 januari 2012 
 
A Bijlage 1, Salarisverhoging, wordt als volgt aangevuld:  

Met ingang van 1 januari 2012 worden de schaalbedragen verhoogd met 1,0%.  
 
 
Bijlage 2 CAR-tekst met toelichting per 1 april 2012 
 
A Bijlage 1, Salarisverhoging, wordt als volgt aangevuld:  

Met ingang van 1 april 2012 worden de schaalbedragen verhoogd met 1,0%. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Versie 10 juli 2012 

 

 2 

 
 
Bijlage 3  Salaristabel gemeenteambtenaren per 1 januari 2012, nieuwe structuur 
 
CAR: bijlage IIa 
 
Salaristabel gemeenteambtenaren per 1 januari 2012, nieuwe structuur 

 

periodiek 

Schaal  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

0 1371 1404 1441 1483 1527 1632 1837 2110 2347 2535 

1 1404 1453 1502 1551 1603 1709 1917 2197 2449 2656 

2 1439 1501 1564 1620 1678 1785 1996 2285 2551 2775 

3 1475 1550 1625 1688 1753 1862 2076 2372 2653 2896 

4 1510 1599 1686 1756 1828 1939 2155 2460 2755 3016 

5 1546 1648 1748 1825 1903 2015 2235 2547 2857 3137 

6 1581 1696 1809 1893 1979 2091 2315 2635 2960 3256 

7 1617 1745 1871 1962 2053 2168 2394 2723 3062 3377 

8 1652 1794 1932 2030 2129 2245 2474 2810 3164 3497 

9 1688 1842 1994 2098 2204 2322 2553 2898 3266 3618 

10 1723 1891 2055 2166 2279 2398 2633 2985 3368 3737 

11 1759 1940 2117 2235 2354 2475 2712 3073 3470 3858 

 

 

periodiek 

Schaal  

10A 11 11A 12 13 14 15 16 17 18 

0 2799 3047 3358 3670 4103 4362 4694 5030 5571 6181 

1 2923 3175 3486 3798 4229 4514 4870 5234 5791 6418 

2 3046 3303 3614 3925 4355 4666 5045 5438 6011 6654 

3 3169 3431 3742 4050 4480 4817 5220 5643 6232 6891 

4 3292 3559 3869 4176 4605 4968 5395 5847 6452 7127 

5 3416 3687 3995 4302 4731 5120 5571 6051 6672 7364 

6 3539 3815 4121 4427 4857 5272 5746 6255 6892 7601 

7 3663 3942 4246 4552 4982 5424 5921 6459 7112 7838 

8 3786 4067 4372 4678 5108 5575 6097 6663 7333 8074 

9 3908 4193 4497 4804 5233 5727 6271 6867 7553 8311 

10 4029 4319 4623 4929 5358 5878 6447 7071 7773 8547 

11 4150 4444 4748 5055 5484 6030 6622 7275 7993 8784 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Versie 10 juli 2012 

 

 3 

 
 
Bijlage 4 Salaristabel gemeenteambtenaren per 1 januari 2012, oude structuur 
 
CAR: bijlage II 
 
Salaristabel gemeenteambtenaren per 1 januari 2012, oude structuur 
 
 

Nr. Salaris 
1-1-2011 

Salaris 
1-1-2012 

Schaal 

A 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

A1 1357 1371 0                   

A2 1407 1421 1                   

1 1458 1473 2 0                  

2 1490 1505   0                 

3 1522 1538 3 1  0                

4 1556 1572   1 1 0               

5 1587 1603 4 2   1               

6 1617 1633   2 2  0              

6a 1629 1645 5 3                  

7 1651 1668  6   2               

8 1687 1704  8 3 3  1              

9 1733 1750   4  3  0             

9a 1741 1759  10                  

10 1786 1804   7 4  2 1             

11 1849 1867   9 5 4               

12 1911 1930    6 5 3 2             

12a 1921 1940   11                 

13 1970 1990    9 6 4  0            

14 2029 2049    11 7 5 3 1            

15 2085 2106     10 6 4             

15a 2096 2117    13                

16 2143 2164     12 7 5 2            

17 2198 2220      8 6             

17a 2213 2235     14               

18 2253 2276      11 7 3 0           

19 2312 2335       8 4            

19a 2331 2354      13              

20 2368 2392       9 5 1  0         

21 2422 2446        6            

21a 2450 2475       10             

22 2480 2505        7 2 0 1         

23 2540 2565        8            

24 2601 2627        9 3 1 2         

25 2672 2698         4           

25a 2685 2712        10            

26 2736 2763         5 2 3         

27 2791 2819         6           

28 2852 2881         7 3 4         

29 2914 2943         8           

30 2972 3002         9 4 5         

31 3026 3056                    

31a 3042 3073         10           

32 3080 3110          5 6         

34 3189 3221          6 7 0        

36 3310 3343          7 8 1        

38 3418 3452           9 2        

38a 3436 3470          8          



Versie 10 juli 2012 

 

 4 

Nr. Salaris 
1-1-2011 

Salaris 
1-1-2012 

Schaal 

A 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

40 3526 3561           10 3        

42 3633 3670           11 4        

44 3754 3792            5        

44a 3819 3858           12         

46 3873 3912            6 0       

48 3986 4026            7 1       

50 4099 4140            8 2       

52 4211 4254            9 3       

54 4320 4363            10 4       

55 4379 4422                    

55a 4400 4444            11        

56 4435 4479             5 0      

58 4548 4594             6 1      

60 4657 4703             7 2 0     

62 4770 4817             8 3 1     

64 4911 4960             9 4 2     

65 4980 5030                    

65a 5005 5055             10       

66 5051 5102              5 3 0    

68 5193 5245              6 4 1    

70 5335 5388              7 5 2    

71 5402 5456                    

71a 5430 5484              8      

72 5476 5530               6 3 0   

74 5625 5681               7 4 1   

76 5778 5836               8 5 2   

78 5936 5995                6 3 0  

78a 5970 6030               9     

80 6125 6186                7 4 1  

82 6320 6383                8 5 2  

84 6522 6587                 6 3 0 

84a 6557 6622                9    

86 6730 6797                 7 4 1 

88 6944 7014                 8 5 2 

90 7166 7238                  6 3 

90a 7203 7275                 9   

92 7395 7469                  7 4 

94 7631 7708                  8 5 

96  7875 7954                   6 

96a 7914 7993                  9  

98 8127 8208                   7 

100 8387 8471                   8 

102 8655 8741                    

102a 8697 8784                   9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Versie 10 juli 2012 

 

 5 

 
 
Bijlage 5 Salaristabel gemeenteambtenaren per 1 april 2012, nieuwe structuur 
 
CAR: bijlage IIa 
 
Salaristabel gemeenteambtenaren per 1 april 2012, nieuwe structuur 

 

periodiek 

Schaal  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

0 1385 1418 1455 1498 1543 1648 1856 2131 2370 2560 

1 1418 1467 1517 1567 1619 1726 1936 2219 2473 2682 

2 1454 1516 1579 1636 1694 1803 2016 2308 2576 2803 

3 1490 1566 1641 1705 1771 1881 2096 2396 2679 2925 

4 1525 1615 1703 1774 1847 1958 2177 2484 2783 3046 

5 1561 1664 1765 1843 1922 2036 2257 2573 2886 3168 

6 1597 1713 1828 1912 1998 2112 2338 2662 2989 3289 

7 1633 1762 1890 1981 2074 2190 2418 2750 3092 3411 

8 1669 1812 1952 2050 2150 2267 2498 2838 3195 3532 

9 1705 1861 2014 2119 2226 2345 2578 2927 3298 3654 

10 1740 1910 2076 2188 2302 2422 2659 3015 3402 3775 

11 1776 1959 2138 2257 2378 2500 2739 3103 3505 3896 

 

 

periodiek 

Schaal  

10A 11 11A 12 13 14 15 16 17 18 

0 2827 3077 3392 3707 4144 4406 4741 5080 5627 6242 

1 2952 3206 3521 3836 4271 4559 4918 5286 5849 6482 

2 3076 3336 3651 3964 4398 4712 5095 5492 6072 6721 

3 3201 3465 3779 4091 4524 4865 5272 5699 6294 6960 

4 3325 3594 3908 4218 4651 5018 5449 5905 6516 7199 

5 3450 3724 4035 4345 4778 5171 5626 6111 6739 7438 

6 3574 3853 4162 4471 4905 5325 5803 6317 6961 7677 

7 3699 3981 4289 4598 5032 5478 5981 6523 7183 7916 

8 3823 4108 4416 4725 5159 5631 6158 6729 7406 8155 

9 3947 4235 4542 4852 5285 5784 6334 6936 7628 8394 

10 4069 4362 4669 4979 5412 5937 6511 7142 7851 8633 

11 4191 4489 4796 5105 5539 6090 6688 7348 8073 8872 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Versie 10 juli 2012 

 

 6 

 
 
Bijlage 6 Salaristabel gemeenteambtenaren per 1 april 2012, oude structuur 
 
CAR: bijlage II 
 
Salaristabel gemeenteambtenaren per 1 april 2012, oude structuur 
 

Nr. Salaris 
1-1-2012 

Salaris 
1-4-2012 

Schaal 

A 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

A1 1371 1385 0                   

A2 1421 1435 1                   

1 1473 1487 2 0                  

2 1505 1520   0                 

3 1538 1553 3 1  0                

4 1572 1587   1 1 0               

5 1603 1619 4 2   1               

6 1633 1649   2 2  0              

6a 1645 1662 5 3                  

7 1668 1684  6   2               

8 1704 1721  8 3 3  1              

9 1750 1768   4  3  0             

9a 1759 1776  10                  

10 1804 1822   7 4  2 1             

11 1867 1886   9 5 4               

12 1930 1949    6 5 3 2             

12a 1940 1959   11                 

13 1990 2009    9 6 4  0            

14 2049 2070    11 7 5 3 1            

15 2106 2127     10 6 4             

15a 2117 2138    13                

16 2164 2186     12 7 5 2            

17 2220 2243      8 6             

17a 2235 2257     14               

18 2276 2299      11 7 3 0           

19 2335 2358       8 4            

19a 2354 2378      13              

20 2392 2415       9 5 1  0         

21 2446 2471        6            

21a 2475 2500       10             

22 2505 2530        7 2 0 1         

23 2565 2591        8            

24 2627 2654        9 3 1 2         

25 2698 2725         4           

25a 2712 2739        10            

26 2763 2791         5 2 3         

27 2819 2848         6           

28 2881 2909         7 3 4         

29 2943 2973         8           

30 3002 3032         9 4 5         

31 3056 3087                    

31a 3073 3103         10           

32 3110 3142          5 6         

34 3221 3253          6 7 0        

36 3343 3377          7 8 1        

38 3452 3486           9 2        

38a 3470 3505          8          

40 3561 3597           10 3        



Versie 10 juli 2012 

 

 7 

Nr. Salaris 
1-1-2012 

Salaris 
1-4-2012 

Schaal 

A 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

42 3670 3706           11 4        

44 3792 3830            5        

44a 3858 3896           12         

46 3912 3951            6 0       

48 4026 4066            7 1       

50 4140 4181            8 2       

52 4254 4296            9 3       

54 4363 4407            10 4       

55 4422 4467                    

55a 4444 4489            11        

56 4479 4524             5 0      

58 4594 4639             6 1      

60 4703 4750             7 2 0     

62 4817 4866             8 3 1     

64 4960 5010             9 4 2     

65 5030 5080                    

65a 5055 5105             10       

66 5102 5153              5 3 0    

68 5245 5297              6 4 1    

70 5388 5442              7 5 2    

71 5456 5511                    

71a 5484 5539              8      

72 5530 5586               6 3 0   

74 5681 5738               7 4 1   

76 5836 5894               8 5 2   

78 5995 6055                6 3 0  

78a 6030 6090               9     

80 6186 6248                7 4 1  

82 6383 6447                8 5 2  

84 6587 6653                 6 3 0 

84a 6622 6688                9    

86 6797 6865                 7 4 1 

88 7014 7084                 8 5 2 

90 7238 7310                  6 3 

90a 7275 7348                 9   

92 7469 7544                  7 4 

94 7708 7785                  8 5 

96  7954 8033                   6 

96a 7993 8073                  9  

98 8208 8290                   7 

100 8471 8555                   8 

102 8741 8829                    

102a 8784 8872                   9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Versie 10 juli 2012 

 

 8 

 
Bijlage 7 Inpassingtabel betreffende de gemeentelijke garantiesalarissen per 1 januari  2012  
 
Inpassingtabel betreffende de gemeentelijke garantiesalarissen per 1 januari 2012 
 

Regelnummer Garantieschalen 

33 3165 

35 3283 

37 3399 

39 3504 

41 3614 

43 3729 

45 3851 

47 3969 

49 4083 

51 4197 

53 4306 

57 4536 

59 4646 

61 4760 

63 4889 

67 5173 

69 5316 

73 5600 

75 5744 

77 5907 

79 6067 

81 6228 

83 6403 

85 6592 

87 6780 

89 6970 

91 7159 

93 7348 

95 7540 

 



Versie 10 juli 2012 

 

 9 

Bijlage 8 Inpassingtabel betreffende de gemeentelijke garantiesalarissen  per 1 april  2012  
 
Inpassingtabel betreffende de gemeentelijke garantiesalarissen per 1 april 2012 
 

Regelnummer Garantieschalen 

33 3197 

35 3315 

37 3433 

39 3539 

41 3650 

43 3766 

45 3889 

47 4009 

49 4124 

51 4239 

53 4349 

57 4582 

59 4692 

61 4808 

63 4938 

67 5225 

69 5370 

73 5656 

75 5801 

77 5966 

79 6128 

81 6290 

83 6467 

85 6658 

87 6848 

89 7040 

91 7231 

93 7422 

95 7615 

 
 



Versie 10 juli 2012 

 

 10 

Bijlage 9 Salarisschalen kunsteducatie per 1 januari 2012 
 
CAR: bijlage IV 

 
Salarisschalen kunsteducatie per 1 januari 2012 

 

 5 6 7 8 9 10 

aanloopbedrag 1 1658 1693 1729 1776 2019 2370 

aanloopbedrag 2  1776 1831 1896 2138 2483 

aanloopbedrag 3    2019 2254 2604 

0 1729 1896 1959 2138 2370 2667 

1 1776 1959 2019 2197 2428 2739 

2 1831 2019 2080 2254 2483 2805 

3 1896 2080 2138 2310 2543 2862 

4 1959 2138 2197 2370 2604 2924 

5 2019 2197 2254 2428 2667 2988 

6 2080 2254 2310 2483 2739 3047 

7 2138 2310 2370 2543 2805 3102 

8 2197 2370 2428 2604 2862 3157 

9 2254 2428 2483 2667 2924 3213 

10 2310 2483 2543 2739 2988 3269 

11  2543 2604 2805 3047 3332 

12   2667 2862 3102 3393 

13   2739 2924 3157 3450 

14   2805 2988 3213 3504 

15   2862 3047 3269 3557 

uitloopbedrag 1 2428 2667 2988 3213 3393 3668 

uitloopbedrag 2  2805 3102 3393 3504 3785 

uitloopbedrag 3    3504 3614 3909 

 



Versie 10 juli 2012 

 

 11 

Bijlage 10 Salarisschalen kunsteducatie per 1 april 2012 
 
CAR: bijlage IV 

 
Salarisschalen kunsteducatie per 1 april 2012 

 

 5 6 7 8 9 10 

aanloopbedrag 1 1674 1710 1747 1794 2040 2393 

aanloopbedrag 2  1794 1849 1914 2159 2508 

aanloopbedrag 3    2040 2276 2630 

0 1747 1914 1978 2159 2393 2694 

1 1794 1978 2040 2219 2452 2766 

2 1849 2040 2101 2276 2508 2833 

3 1914 2101 2159 2333 2568 2890 

4 1978 2159 2219 2393 2630 2953 

5 2040 2219 2276 2452 2694 3018 

6 2101 2276 2333 2508 2766 3078 

7 2159 2333 2393 2568 2833 3133 

8 2219 2393 2452 2630 2890 3189 

9 2276 2452 2508 2694 2953 3245 

10 2333 2508 2568 2766 3018 3302 

11  2568 2630 2833 3078 3365 

12   2694 2890 3133 3427 

13   2766 2953 3189 3484 

14   2833 3018 3245 3539 

15   2890 3078 3302 3592 

uitloopbedrag 1 2452 2694 3018 3245 3427 3705 

uitloopbedrag 2  2833 3133 3427 3539 3823 

uitloopbedrag 3    3539 3651 3948 

 
 



Versie 10 juli 2012 

 

 12 

Bijlage 11 Vergoedingentabel vrijwilligers bij de gemeentelijke brandweer per 1 januari 2012 
 
CAR: bijlage bij hoofdstuk 19 CAR 
 
Vergoedingentabel vrijwilligers bij de gemeentelijke brandweer per 1 januari 2012 
 

 

jaarvergoeding 

uurbedrag 
oefeningen en 
cursussen e.d. 

uurbedrag voor 
brandbestrijding en 
hulpverlening 

uurbedrag voor 
langdurig 
aanwezigheid 

1. Aspirant 
manschap A 

319 9,86  18,44  12,29  

2. Manschap A, 
Chauffeur, 
Voertuigbediener, 
Gaspakdrager, 
Brandweerduiker, 
Verkenner 
gevaarlijke stoffen 

319 11,34  21,30  14,20  

3. Manschap B, 
duikploegleider, 
langer dan 5 jaar 
manschap A, 
manschap A en ten 
minste twee 
specialisaties uit 
categorie 2 

319 12,56  23,56  15,71  

4. Bevelvoerder 478 15,74  29,59  19,73  

5. Officier van 
dienst 

3772 0,00  37,72  0,00  

6 Hoofdofficier van 
dienst, adviseur 
gevaarlijke stoffen 

5417 0,00  54,17  0,00  

7.Commandant van 
dienst 

8058 0,00  60,45  0,00  

 



Versie 10 juli 2012 

 

 13 

Bijlage 12 Vergoedingentabel vrijwilligers bij de gemeentelijke brandweer per 1 april 2012 
 
CAR: bijlage bij hoofdstuk 19 CAR 
 
Vergoedingentabel vrijwilligers bij de gemeentelijke brandweer per 1 april 2012 
 

 

jaarvergoeding 

uurbedrag 
oefeningen en 
cursussen e.d. 

uurbedrag voor 
brandbestrijding en 
hulpverlening 

uurbedrag voor 
langdurig 
aanwezigheid 

1. Aspirant 
manschap A 

322 9,96  18,62  12,41  

2. Manschap A, 
Chauffeur, 
Voertuigbediener, 
Gaspakdrager, 
Brandweerduiker, 
Verkenner 
gevaarlijke stoffen 

322 11,45  21,51  14,34  

3. Manschap B, 
duikploegleider, 
langer dan 5 jaar 
manschap A, 
manschap A en ten 
minste twee 
specialisaties uit 
categorie 2 

322 12,69  23,80  15,87  

4. Bevelvoerder 483 15,90  29,89  19,93  

5. Officier van 
dienst 

3810 0,00  38,10  0,00  

6 Hoofdofficier van 
dienst, adviseur 
gevaarlijke stoffen 

5471 0,00  54,71  0,00  

7.Commandant van 
dienst 

8139 0,00  61,05  0,00  

 
 
 



Versie 10 juli 2012 

 

 14 

Bijlage 13 Gebruteerde vergoedingentabel vrijwilligers bij de gemeentelijke brandweer per 1  
januari 2012 

 
CAR: bijlage bij hoofdstuk 19 CAR 
 
Gebruteerde vergoedingentabel vrijwilligers bij de gemeentelijke brandweer per 1 januari 2012 
 

 

jaarvergoeding 

uurbedrag 
oefeningen en 
cursussen e.d. 

uurbedrag voor 
brandbestrijding en 
hulpverlening 

uurbedrag voor 
langdurig 
aanwezigheid 

1. Aspirant 
manschap A 

323 10,00 18,75 12,49 

2. Manschap A, 
Chauffeur, 
Voertuigbediener, 
Gaspakdrager, 
Brandweerduiker, 
Verkenner 
gevaarlijke stoffen 

323 11,54 21,73 14,48 

3. Manschap B, 
duikploegleider, 
langer dan 5 jaar 
manschap A, 
manschap A en ten 
minste twee 
specialisaties uit 
categorie 2 

323 12,79 23,95 15,97 

4. Bevelvoerder 486 16,01 30,05 20,03 

5. Officier van 
dienst 

3845 0,00 38,45 0,00 

6 Hoofdofficier van 
dienst, adviseur 
gevaarlijke stoffen 

5514 0,00 55,14 0,00 

7.Commandant van 
dienst 

8209 0,00 61,52 0,00 

 
In deze bijlage is de tabel opgenomen die uitsluitend geldt voor de zeer beperkte categorie vrijwilligers 
bij de brandweer voor wie de vergoedingen tot het inkomen in de zin van het Pensioenreglement 
worden gerekend. Het gaat hierbij om personen die vóór 1 januari 1980 een aanstelling hadden als 
vrijwilliger bij de gemeentelijke brandweer. Onder bepaalde voorwaarden vielen zij onder de werking 
van de Algemene Burgerlijke Pensioenwet (ABP-wet). Op 1 januari 1980 is de regeling op dit punt 
gewijzigd en zijn vrijwilligers bij de gemeentelijke brandweer uitgesloten van het ambtenaarschap in de 
zin van de ABP. Bij de wijziging in 1980 is een overgangsmaatregel getroffen. Deze hield in dat 
vrijwilligers die op 31 december 1979 al ambtenaar waren, het ambtenaarschap behielden zolang zij 
in dezelfde dienstverhouding werkzaam bleven. Op grond van deze overgangsbepaling zijn er nu nog 
vrijwilligers bij de brandweer die overheidswerknemer zijn en pensioen opbouwen bij het ABP. 
Degenen die na 1 januari 1980 zijn aangesteld, zijn per definitie geen ABP-deelnemer. Voor hen is 
deze bijlage niet van belang. 
 
 
 



Versie 10 juli 2012 

 

 15 

Bijlage 14 Gebruteerde vergoedingentabel vrijwilligers bij de gemeentelijke brandweer per 1         
april 2012 

 
CAR: bijlage bij hoofdstuk 19 CAR 
 
Gebruteerde vergoedingentabel vrijwilligers bij de gemeentelijke brandweer per 1 april 2012 
 

 

jaarvergoeding 

uurbedrag 
oefeningen en 
cursussen e.d. 

uurbedrag voor 
brandbestrijding en 
hulpverlening 

uurbedrag voor 
langdurig 
aanwezigheid 

1. Aspirant 
manschap A 

326 10,10 18,94 12,61 

2. Manschap A, 
Chauffeur, 
Voertuigbediener, 
Gaspakdrager, 
Brandweerduiker, 
Verkenner 
gevaarlijke stoffen 

326 11,66 21,95 14,62 

3. Manschap B, 
duikploegleider, 
langer dan 5 jaar 
manschap A, 
manschap A en ten 
minste twee 
specialisaties uit 
categorie 2 

326 12,92 24,19 16,13 

4. Bevelvoerder 491 16,17 30,35 20,23 

5. Officier van 
dienst 

3883 0,00 38,83 0,00 

6 Hoofdofficier van 
dienst, adviseur 
gevaarlijke stoffen 

5569 0,00 55,69 0,00 

7.Commandant van 
dienst 

8291 0,00 62,14 0,00 

 
In deze bijlage is de tabel opgenomen die uitsluitend geldt voor de zeer beperkte categorie vrijwilligers 
bij de brandweer voor wie de vergoedingen tot het inkomen in de zin van het Pensioenreglement 
worden gerekend. Het gaat hierbij om personen die vóór 1 januari 1980 een aanstelling hadden als 
vrijwilliger bij de gemeentelijke brandweer. Onder bepaalde voorwaarden vielen zij onder de werking 
van de Algemene Burgerlijke Pensioenwet (ABP-wet). Op 1 januari 1980 is de regeling op dit punt 
gewijzigd en zijn vrijwilligers bij de gemeentelijke brandweer uitgesloten van het ambtenaarschap in de 
zin van de ABP. Bij de wijziging in 1980 is een overgangsmaatregel getroffen. Deze hield in dat 
vrijwilligers die op 31 december 1979 al ambtenaar waren, het ambtenaarschap behielden zolang zij 
in dezelfde dienstverhouding werkzaam bleven. Op grond van deze overgangsbepaling zijn er nu nog 
vrijwilligers bij de brandweer die overheidswerknemer zijn en pensioen opbouwen bij het ABP. 
Degenen die na 1 januari 1980 zijn aangesteld, zijn per definitie geen ABP-deelnemer. Voor hen is 
deze bijlage niet van belang. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Versie 10 juli 2012 

 

 16 

Artikel II 

Het bepaalde in artikel I bijlage 1, 3, 4, 7, 9, 11 en 13 treedt in werking met terugwerkende kracht tot 1 
januari 2012. 
Het bepaalde in artikel I bijlage 2, 5, 6, 8, 10, 12 en 14 treedt in werking met terugwerkende kracht tot 1 april 
2012. 
 
 
Aldus besloten in de vergadering van burgemeester en wethouders van de gemeente Kampen d.d.                             
2012 
de secretaris,        de burgemeester, 
 
 
 
 
J.F. Goedegebure      drs. mr. B. Koelewijn 


